Дело №2-63-214/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

11 мая 2023 года                                                                                   пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., при помощнике Мажуга Е.В., с участием ответчика Алиева А.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества (данные изъяты) к Алиеву А. Р., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора (данные изъяты), о взыскании неосновательно приобретённых денежных средств, взыскании расходов по уплате госпошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
    РЕШИЛ:
Исковые требования Акционерного общества (данные изъяты) удовлетворить.
Взыскать с Алиева А. Р., (данные изъяты) в пользу Акционерного общества (данные изъяты)  (данные изъяты)  сумму неосновательного обогащения в размере (данные изъяты)., расходы по уплате госпошлины в размере (данные изъяты).

Взыскать с Алиева А.Р., (данные изъяты) в пользу Акционерного общества (данные изъяты) (данные изъяты) проценты за неисполнение денежного обязательства с даты вступления в законную силу настоящего решения суда по день фактической уплаты задолженности (погашения долга).

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.

Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 63 Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                                                                         А.А. Кулунчаков